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
3,5 %, il valore dell’immobile commerciale resta determinato dalla formula V mercato = 5.364,00/0,035 
= € 153.257,14.  Tale valore concorda con quanto emerso dalle indagini di mercato svolte per gli 
immobili della stessa tipologia.  
-TOTALE € 153.257,14.   
 
VALORE DI MERCATO  
Come prima accennato la consistenza dell’abitazione è la seguente: superficie lorda pari a mq. 148,00 e 
netta di mq. 122,00 con altezza media di mt. 3,00, con portico di mq 28,00 e corte annessa di mq 766.00. 
Nel complessivo si può riassumere sinteticamente che l’immobile è situato nel comune di Velletri (RM) - 
via Appia sud 195, piano terra - dati catastali foglio 111, particella 589. La stima dell’unità immobiliare 
verrà effettuata mediante il criterio di stima sintetica, prendendo in esame i prezzi praticati nella zona 
per immobili similari, nonché l’andamento del mercato immobiliare, che va subito evidenziato risulta 
molto vivace nella zona in cui è ubicato. Dalle indagini effettuate si è operata una media dei prezzi 
correnti di mercato per immobili consimili ricadenti nella stessa zona e ciò al fine di stabilire il valore 
più prossimo al prezzo attuale di mercato, da ciò è risultato quanto segue:  
-Abitazione € 800,00 al mq.  
-Portico € 300,00 al mq.  
-Corte di pertinenza € 30,00 al mq.  
-Terreno agricolo € 6.00 al mq 
 
Tenuto conto dei risultati delle indagini di cui innanzi, nonché delle caratteristiche intrinseche ed 
estrinseche dell’immobile, si determina il valore di mercato della unità immobiliare oggetto di stima.  
 
-Abitazione P.T. € 800,00 x mq. 148,00 = € 118.400,00  
-Portico € 300,00 x mq. 28,00 = € 8.400,00  
-Corte esclusiva € 30,00 x mq. 766,00 = € 22.980,00  
-Terreno € 6,00 x 1248,00 mq. = € 7.488,00 
-TOTALE € 157.268,00   
 
Media dei valori di stima  
La media ricavata dalle due stime effettuate per l'abitazione in oggetto è la seguente:  
-Valore per capitalizzazione del reddito € 153.257,14 
-Valore di mercato € 157.268,00   
 
IL VALORE MEDIO DELLE DUE STIME EFFETTUATE È PARI A €. 155.262,57= > € 155.000,00  
 

 

Identificativo corpo Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1 - Villetta 
Velletri (RM) - Via 
Appia Sud, snc, piano 
T 

521,72 mq 800,00 €/mq € 155.000,00 100,00% € 155.000,00 

Valore di stima: € 155.000,00 
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Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti. 
 

Colleferro, li 27/02/2025 
 

L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 
Arch. Sanzi Elvira 
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

LOTTO UNICO  

 Bene N° 1 - Villetta e terreno agricolo ubicati a Velletri (RM) - Via Appia Sud, snc, piano T 
Trattasi di un villino unifamiliare disposto su unico livello con annessa corte di pertinenza e di terreno 
agricolo adiacente, situati in Via Appia Sud al civico 195 nel Comune di Velletri (Rm) in località Colle 
Formica.   
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 111, Part. 589, Categoria A7 al catasto Terreni - Fg. 111, Part. 793, 
Qualità Seminativo arborato. Destinazione urbanistica: L'immobile oggetto di pignoramento non è 
soggetto a vincolo del Piano Territoriale Paesistico Regionale. Secondo il Piano Regolatore Generale 
vigente nel Comune di Velletri l’immobile ricade in Zona L: Recupero urbanistico (stesura provvisoria) 
rurale ove sono consentite le costruzioni necessarie per la conduzione agricola e limitatamente anche di 
tipo residenziale.   
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SCHEMA RIASSUNTIVO 
ESECUZIONE IMMOBILIARE 429/2022 DEL R.G.E. 

LOTTO UNICO  

Bene N° 1 - Villetta 

Ubicazione:  Velletri (RM) - Via Appia Sud, snc, piano T 

Diritto reale:  Quota  

Tipologia immobile: Villetta e terreno agricolo 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 111, Part. 589, 
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